Принято  на  заседании

педагогического совета

МОУ «СОШ №11»

Протокол № __ от ______

	УТВЕРЖДАЮ

            Директор МОУ «СОШ №11»

______________С.А. Калдина

          « ___» __________  20___г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке кооптации членов управляющего совета

Муниципального бщеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №11»

Волжского района города Саратова

	Введено в действие

Приказ № ___ от _________г.

	г. Саратов

1. Общее положения.

1.1. Кооптация, т.е. введение в состав управляющего совета (далее – совет) МОУ «СОШ №11»   новых членов без проведения выборов, осуществляется действующим советом.
1.2. Кандидатуры на включение в члены путем кооптации могут быть предложены:

· Учредителем школы;

· Членами совета;

· Родителями (законными представителями) обучающихся;

· Допускается самовыдвижение.
1.3. Не могут быть кооптированы в члены совета и лица, которым педагогическая деятельность запрещена по медицинским показателям; лица, лишенные родительских прав; лица, которым судебным решением запрещено заниматься педагогической деятельностью и иной деятельностью, связанной с работой с детьми; лица, признанные по суду не дееспособными; лиц, имеющую не снятую судимость за умышленно тяжкие преступления, предусмотренные Уголовным кодексом Российской Федерации.

1.4. Количество кооптированных членов совета школы не должно превышать одной четверти от списочного состава совета.
2. Процедура кооптации в члены совета.
2.1. Кооптация в члены производится только на заседании совета при кворуме не менее трех четвертых от списочного состава избранных  членов совета ( в т.ч. по должности) кооптация осуществляется путем открытого голосования. Избранным считается кандидат, получивший большее количество голосов.

2.2. По итогам голосования оформляется протокол.

Данное Положение вступает в силу со дня его утверждения. Срок действия - до момента введения нового Положения.
1